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Reglering av priserna på fisk, m. m. (prop. 1982/83: 171) 

Jordbruksnämnden uttrycker i regleringsskrivelsen sin oro för reglerings­

ekonomin och avser att göra en översyn av regleringens medelsbehov. 

Föredraganden delar denna oro inte minst mot bakgrunden av den stora 
differensen mellan löpande kostnader och intäkter liksom den behållning av 

prisregleringsmedel som jordbruksnämnden förutser vid utgången av 

regleringsåret 1983/84. 

Det förekommer inga prisregleringsavgifter på ål och laxartad fisk trots att 
detta fiskslag drar stora kostnader för utplantering. En stor del av den lax 
som reproduceras i Sverige. l .8 miljoner smolt plus ca l miljon naturrepro­

ducerade, fångas av andra nationer. I Östersjön fångas 70 o/c av laxen av 

andra länder och på västkusten 30 %. Införande av prisregleringsavgift på ål 

och lax skulle tillföra prisregleringskassan runt 10 milj. kr. Det skulle 

innebära en bra förstärkning av regleringsekonomin och inte nämnvärt 

belasta konsumenterna då lax närmast får betraktas som lyxvara. Den 

nuvarande utförselavgiften på sötvattenfisk bör utbytas mot prisregleringa v­

gift. 
Jordbruksnämnden nämner också i sin regleringsskrivelse att EG inneva­

rande år delvis upphävt suspensionerna på sill vilket innebar att silltullar 
tillämpats mellan den 2 och den 14 februari i år. 

Nästa år sänks den tullfria kvoten ytterligare lO 000 ton och kommer efter 
tre år att gå ner till den kvantitet som är bunden i GA TI. dvs. 34 000 

ton. 

Från svensk sida har inga motåtgärder vidtagits trots att tullen på 

torskfih!er från EG är subventionerad på samma sätt som till EG. 

Med anledning av vad som ovan anförts hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 
statens jordbruksnämnd vid kommande förhandlingar beaktar 

att prisregleringsavgift införs på ål, laxartad fisk och sötvattens­

fisk, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

Sverige upphäver tullsuspensionerna på torskfileer i samma 

omfattning som EG upphäver tullsuspensionerna på sill. 
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